
Aaron Carrizales 8117422221
4.34 kW 9 de Octubre de 2024

1D

1,010 kWh $ 2,980

7 1,139 kWh $54

98.19 % BIMESTRE $ 2,926

$17,880.00 MXN $327.00 MXN $17,553.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.0 AÑOS 620 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

100.3 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 24 de Octubre de 2024

20240001

Aaron Carrizales  
8117422221

aaronacr@gmail.com

7 Longi 620W Hi-MO7

Subtotal $ 17,500.00

TOTAL (MXN) $ 17,500.00



1 $ 17,880.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,553.00 $ 17,553.00 $ 53.00

2 $ 18,416.40 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,079.59 $ 18,079.59 $ 18,132.59

3 $ 18,968.89 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,621.98 $ 18,621.98 $ 36,754.57

4 $ 19,537.96 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,180.64 $ 19,180.64 $ 55,935.20

5 $ 20,124.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,756.06 $ 19,756.06 $ 75,691.26

6 $ 20,727.82 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,348.74 $ 20,348.74 $ 96,040.00

7 $ 21,349.66 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,959.20 $ 20,959.20 $ 116,999.20

8 $ 21,990.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,587.98 $ 21,587.98 $ 138,587.17

9 $ 22,649.85 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,235.62 $ 22,235.62 $ 160,822.79

10 $ 23,329.34 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,902.68 $ 22,902.68 $ 183,725.47

11 $ 24,029.22 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,589.76 $ 23,589.76 $ 207,315.24

12 $ 24,750.10 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,297.46 $ 24,297.46 $ 231,612.69

13 $ 25,492.60 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,026.38 $ 25,026.38 $ 256,639.08

14 $ 26,257.38 $ 480.21 $ 0.00 $ 25,777.17 $ 25,777.17 $ 282,416.25

15 $ 27,045.10 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,550.49 $ 26,550.49 $ 308,966.74

16 $ 27,856.46 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,347.00 $ 27,347.00 $ 336,313.74

17 $ 28,692.15 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,167.41 $ 28,167.41 $ 364,481.15

18 $ 29,552.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,012.43 $ 29,012.43 $ 393,493.58

19 $ 30,439.50 $ 556.70 $ 0.00 $ 29,882.81 $ 29,882.81 $ 423,376.39

20 $ 31,352.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 30,779.29 $ 30,779.29 $ 454,155.68

21 $ 32,293.27 $ 590.60 $ 0.00 $ 31,702.67 $ 31,702.67 $ 485,858.35

22 $ 33,262.07 $ 608.32 $ 0.00 $ 32,653.75 $ 32,653.75 $ 518,512.10

23 $ 34,259.93 $ 626.57 $ 0.00 $ 33,633.36 $ 33,633.36 $ 552,145.47

24 $ 35,287.73 $ 645.36 $ 0.00 $ 34,642.36 $ 34,642.36 $ 586,787.83

25 $ 36,346.36 $ 664.72 $ 0.00 $ 35,681.63 $ 35,681.63 $ 622,469.47



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,134.7 1,277.9 1,339.8 1,310.5 1,139.3 1,108.8

Consumo actual 1,010.0 1,010.0 1,010.0 1,010.0 1,010.0 1,010.0


